Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  100/2.022

AUTORES: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento competente, a construção de um centro comunitário com uma praça de

lazer nos assentamentos Santa Monica e Patagônia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos Moradores

das referidas regiões, uma vez que  falta um local adequado para que os moradores

possam praticar exercícios físicos como caminhadas e um espaço para realização de

cursos e aperfeiçoamento profissional.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-08-30 13:56:43 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 331457312